
003487

4

Bildbeschreibung1)

Eine Nahaufnahme zeigt eine blaue Nummer Vier, die auf verwitterte weiße Holzplanken mit sichtbaren
Rissen und Nägeln gemalt wurde.

Analyse1)

Diese Fotografie zeigt eine Nahaufnahme einer verwitterten Holzoberfläche, wahrscheinlich Teil einer
Struktur wie eines Zauns oder einer Gebäudeaußenwand. Die Bretter sind weiß gestrichen, aber die Farbe
ist stark abgenutzt, mit Rissen, Abblätterungen und freiliegender dunkler Holzmaserung, was eine struk-
turierte und gealterte Ästhetik erzeugt. Eine große, etwas grob gemalte blaue Ziffer

”
4
”
dominiert die

Komposition, ihre Pinselstriche sind sichtbar und ungleichmäßig, was den rustikalen Charme verstärkt.
Die Fotografie erweckt ein Gefühl von Verfall, Unbeständigkeit und der Schönheit, die in der Unvoll-
kommenheit zu finden ist, und erinnert an Urban-Decay-Fotografie oder die ästhetische Philosophie des
-Sabi

”
.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d003487.html
https://frank-titze.art/d/d003487.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


003487 - 4

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 04/2015 04/2015 08/2015

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 5012 px 5012 px 16

Verhältnis ca. 1 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) 4

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d003487.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	003487
	4
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen




Frank-Titze.art(DE) Artwork Link Picture ID: 003487




Ofq0
]

003487





  
    003487
  
  
    4
  
  
    4
  
  

    https://frank-titze.art/e/d003487.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d003487.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    04/2015
  
  
    04/2015
  
  
    08/2015
  
  
    5012
  
  
    5012
  
  
    16
  
  
    1
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2015-09 | Square 1:1 IV | Surfaces I
  
  
    
      N
    
    
      A close-up shot reveals a blue number four painted on weathered white wooden planks with visible cracks and nails.
    
    
      Eine Nahaufnahme zeigt eine blaue Nummer Vier, die auf verwitterte weiße Holzplanken mit sichtbaren Rissen und Nägeln gemalt wurde.
    
    
      This photograph features a close-up of a weathered wooden surface, likely part of a structure like a fence or building exterior. The planks are painted white, but the paint is heavily distressed, with cracks, peeling, and exposed dark wood grain creating a textured and aged aesthetic. A large, somewhat crudely painted blue numeral '4' dominates the composition, its brushstrokes visible and uneven, adding to the rustic charm. The photograph evokes a sense of decay, impermanence, and the beauty found in imperfection, reminiscent of urban decay photography or the 'wabi-sabi' aesthetic philosophy.
    
    
      Diese Fotografie zeigt eine Nahaufnahme einer verwitterten Holzoberfläche, wahrscheinlich Teil einer Struktur wie eines Zauns oder einer Gebäudeaußenwand. Die Bretter sind weiß gestrichen, aber die Farbe ist stark abgenutzt, mit Rissen, Abblätterungen und freiliegender dunkler Holzmaserung, was eine strukturierte und gealterte Ästhetik erzeugt. Eine große, etwas grob gemalte blaue Ziffer '4' dominiert die Komposition, ihre Pinselstriche sind sichtbar und ungleichmäßig, was den rustikalen Charme verstärkt. Die Fotografie erweckt ein Gefühl von Verfall, Unbeständigkeit und der Schönheit, die in der Unvollkommenheit zu finden ist, und erinnert an Urban-Decay-Fotografie oder die ästhetische Philosophie des 'Wabi-Sabi'.
    
  
  
    25.06.25
  

