

003487

4



Bildbeschreibung¹⁾

Eine Nahaufnahme zeigt eine blaue Nummer Vier, die auf verwitterte weiße Holzplanken mit sichtbaren Rissen und Nägeln gemalt wurde.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie zeigt eine Nahaufnahme einer verwitterten Holzoberfläche, wahrscheinlich Teil einer Struktur wie eines Zauns oder einer Gebäudeaußenwand. Die Bretter sind weiß gestrichen, aber die Farbe ist stark abgenutzt, mit Rissen, Abblätterungen und freiliegender dunkler Holzmaserung, was eine strukturierte und gealterte Ästhetik erzeugt. Eine große, etwas grob gemalte blaue Ziffer „4“, dominiert die Komposition, ihre Pinselstriche sind sichtbar und ungleichmäßig, was den rustikalen Charme verstärkt. Die Fotografie erweckt ein Gefühl von Verfall, Unbeständigkeit und der Schönheit, die in der Unvollkommenheit zu finden ist, und erinnert an Urban-Decay-Fotografie oder die ästhetische Philosophie des -Sabi,,.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 Frank Titze-vert001-Artwork Link-Ecktorne (2)-003487
	—	—	
	—	—	
	—	—	
Aufnahme	Digital	Frank Titze	 Frank Titze-vert001-Artwork Link-Ecktorne (2)-003487
	Aufnahme	Bearbeitung	
Daten	04/2015	04/2015	08/2015
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	5012 px	5012 px	16
Verhältnis ca.	1	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	4		

Anmerkungen

1) Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert